
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
Sincelejo – Sucre 

Ordenanza 01 de 1977, Resolución MEN 1064 de 1995 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESOLUCIÓN No 042 DE  2018 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

“Por medio de la cual se concede Matricula por Rendimiento Academico a una estudiante 

del programa de Enfermería” 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE 
SUCRE, en uso de sus facultades Legales, y 

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
Que el Acuerdo 01 de 2010 emanado del Consejo Superior Universitario, establece las 

distinciones e incentivos, así como los procedimientos para que estos sean otorgados a los 

estudiantes de pregrado de la Universidad de Sucre;  
 

Que mediante oficio recibido el 14 de agosto de 2018, la Jefe del Departamento de Enfermería, 

informa al Consejo de Facultad que la estudiante del VII semestre del programa de Enfermería 

PILAR PATRICIA BARRETO VILLADIEGO, se excluyó de los incentivos académicos otorgados en 

la Resolución No 036 de 2018, dado a los inconvenientes con la información que arroja la 

plataforma SMA; 
 

Que el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, en sesión del 14 de agosto de 2018, según 

Acta No 014 reviso la información presentada y considero pertinente otorgar el incentivo a la 

estudiante mencionada;   
 

Que en mérito de lo expuesto;  

 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO 1º. Conceder Matricula por Rendimiento Académico equivalente al cincuenta por 

ciento (50%) del valor del derecho de matrícula ordinaria para el siguiente 

periodo académico a la estudiante PILAR PATRICIA BARRETO VILLADIEGO 

cód. 4011518060 del VII semestre del programa de Enfermería, quien obtuvo un 

promedio de 4.06, cumpliendo los requisitos establecidos en el Artículo 126° del 

Acuerdo 01 de 2010, durante el primer periodo académico de 2018.  

 

ARTÍCULO 2°.    Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición  

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los catorce (14) días del mes de agosto de 2018. 
 
 
 
       Original firmado por:                                                                                                Original firmado Por:                                                                                         

MARÍA LUCY HERNÁNDEZ CHADID                        GIOVANI TORRES BARRIOS 
Presidenta                                  Secretario ad – hoc 


